

## 教育研究評議会（第12回）議事要旨

日時 平成30年10月24日（水） 10:30～11:00  
場所 第一会議室  
出席者 長谷川理事、國分理事、中島理事、佐々木副学長、松田副学長、太田副学長、川手副学長、濱田総合教育科学系長、大井田人文社会科学系長、原田自然科学系長、太田芸術・スポーツ科学系長、新田大学院連合学校教育学研究科長、大伴評議員、矢嶋評議員、椿評議員、畑中評議員、狩野評議員、國仙評議員、及川評議員、横山評議員、金子附属学校運営部長

以上21名

陪席者 菊井監事、古川監事、佐藤学務部長、石橋教育研究支援部長、白敷財務施設部長

議事に先立ち、長谷川理事から、学長が不在のため、自身が議長を代行する旨発言があった。

### I 議題

- 1 東京学芸大学再入学に関する要項の一部改正（案）について  
川手副学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。
- 2 第3期中期目標・中期計画の変更及び「戦略性が高く意欲的な目標・計画」の追加認定について  
國分理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。
- 3 2019年度授業暦について  
中島理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。
- 4 共同研究の受入れについて  
松田副学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。
- 5 受託研究の受入れについて  
松田副学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

### II 報告事項

- 1 客員教授等候補者選考結果報告について  
濱田総合教育科学系長から、配付資料に基づき報告があった。
- 2 教室構成員名簿の更新について  
長谷川理事から、配付資料に基づき報告があった。
- 3 寄附金の受入れについて  
白敷財務施設部長から、配付資料に基づき報告があった。
- 4 平成30年度第6回東京学芸大学大学院連合学校教育学研究科委員会報告  
新田研究科長から、配付資料に基づき報告があった。
- 5 その他  
横山評議員から、先般の学系教授会において、小金井クラブの予約受付再開めどを教えてほしいとの意見が出た旨の発言があった。

以上

<配 付 資 料>

- 資 料 1 東京学芸大学再入学に関する要項の一部改正（案）について
- 資 料 2－1 国立大学法人東京学芸大学の中期目標新旧対照表
- 資 料 2－2 「戦略性が高く意欲的な目標・計画」調書
- 資 料 3 2019年度 学部授業暦（案）
- 資 料 4 共同研究の受入れについて
- 資 料 5 受託研究の受入れについて
- 資 料 6 客員教授等候補者選考結果報告書
- 資 料 7 平成30年度教室構成員（平成30年10月1日現在）
- 資 料 8 平成30年度寄附金の受入れについて
- 資 料 9 平成30年度第6回東京学芸大学大学院連合学校教育学研究科委員会議事日程

参 考 教育研究評議会（平成30年度第11回）議事要旨